
مرکز پژوهش های اتاق ایران نسبت به رشد قارچی شرکت های دانش بنیان هشدار داد

رانتجوییبهنامتولیددانشبنیان
مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشــی با هشــدار نســبت به 
نحوه سیاست گذاری درباره شرکت های دانش بنیان تأکید کرده 
است این سیاست موجب ورود رانت جویان به این عرصه و حذف 

کارآفرینان واقعی فاقد قدرت چانه زنی، خواهد شد.
این مرکز در مطالعه ای به موضوع اقتصاد دانش بنیان و الزامات 
و راهکارهــای تحقــق آن پرداختــه و نســبت بــه در پیــش گرفتــن 
سیاست فعلی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان هشدار 

داده است.
ایــن مرکــز در بخشــی از گــزارش خــود بــا تأکیــد بــر اینکــه نظــام 
شــرکت های  بــه  رانــت  تخصیــص  بــا  ایــران  در  تصمیم گیــری 
دانش بنیان، قصد دارد تا از طریق افزایش فعالیت و تعداد آن ها، 
به اقتصاد دانش بنیان دســت یابد تأکید کرده اســت: نمی توان 
در جامعــه ای کــه مناســبات مبتنی بربرتری دانــش و علم حاکم 

نیست به صورت دوپینگی یک اقتصاد دانش بنیان شکل داد.
مرکــز پژوهش هــای اتاق ایران در ادامه نتایج بررســی خود آورده 

اســت: حتی اگر فرض کنیم افزایش کمی و کیفی شــرکت های 
دانش بنیــان به تنهایــی منجــر بــه تحقــق اقتصــاد دانش بنیــان 
می شــود، بــاز هــم پیگیری این راهبرد در اقتصــاد ایران از طریق 
توزیــع رانــت و امتیــازات ویژه با علامت ســؤال روبه رو اســت. در 
یــک اقتصــاد رانتــی، کــه رانــت جویــان بــرای دهه هــای متمــادی 
مستقر بوده اند و از طریق تأسیس سازمان از بازدهی صعودی 
ماتریس برهم فزاینده اجتماعی برخوردار بوده و قدرت چانه زنی 
بالایی را کسب کرده اند، توزیع رانت بدون در نظر گرفتن امکان 
شکل گیری رقابت مخرب برای تصاحب آن و قدرت چانه زنی پایین 
شرکت های دانش بنیان نوپا در مقابل رانت جویان صاحب قدرت 
چانه زنی در نظام سیاسی ایران به کلی میزان دستیابی این راهبرد 

را به اهداف خود با مخاطره روبه رو می کند.
بر این اساس این مرکز تأکید کرده است: این نحوه سیاست گذاری 
در خصــوص شــرکت های دانش بنیــان موجب ورود رانت جویان 
بــه ایــن عرصــه و حذف کارآفرینان و نــوآوران واقعی که از قدرت 

چانه زنی کمی برخوردار هستند، خواهد شد. هرچند بر روی کاغذ 
تعــداد شــرکت های دانش بنیــان به صورت فزاینــد رو به افزایش 
است، اما تعداد کمی از آن ها در واقع به دنبال کسب سود از 
طریق خلق و عرضه دانش هســتند و مابقی که سهمشــان نیز 
به موازات افزایش امتیازات و رانت ها در این زمینه رو به افزایش 

است، به دنبال کسب سود از طریق جذب رانت هستند.
تغیــر رویکــرد حمایــت از فعالیت هــای دانش بنیــان در کشــور از 
رویه هــای مبتنــی بــر توزیــع رانــت به ســمت رویه هــای مبتنی بر 
بسترســازی و تضمین امنیت ســرمایه گذاری، بازبینی در محیط 
قانونــی مرتبــط بــا فعالیت های دانش بنیان بــا رویکرد حرکت به 
ســمت مدیریــت واحــد تســهیل محیط کســب وکار، ایجاد ثبات 
در محیــط کلان اقتصــادی کشــور از کانــال کنتــرل نــرخ ارز و 
تــورم، طراحــی و اجــرای دقیــق یــک نظام حقــوق مالکیت فکری 

که تضمین کننده منافع ناشــی از نوآوری های 
دانش بنیان در کشــور باشــد، جانشــین کردن 
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صفحه 3
را بخوانید

در مجمع عمومی عادی سالیانه مس باهنر اعلام شد:

رشد۱۰۴درصدی
سودخالص»فباهنر«

در مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت مس شــهید باهنر 
مربــوط بــه ســال مالــی منتهــی بــه اســفند ۱۴۰۰ کــه در محل 
مجتمع کرمان برگزار شد، از رشد ۱۰۴ درصدی سود خالص 
نسبت به مدت مشابه سال قبل و بازدهی ۷۱درصدی نماد 
فباهنــر خبــر داده شــد و در پایــان نیز ۴۵۰۰ ریــال به ازای هر 

سهم، سود تقسیم شد.
در ابتدای این جلسه، مدیرعامل مس شهید باهنر گزارشی از 
وضعیت عملکرد و فعالیتهای صورت گرفته در سال گذشته 
ارائه و ســپس به برخی از برنامه های پیش روی این شــرکت 

در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد.
دکتــر مجیــد ضیائــی گفت از جملــه مهمترین دســتاوردهای 

شــرکت در ســال۱۴۰۰، افزایــش ۸۱ درصــدی فــروش ریالــی 
نسبت به سال ۹۹، افزایش ۷ درصدی تناژ تولید نسبت به 
سال گذشته، رشد ۹۸ درصدی سود عملیاتی و ۱۰۴ درصدی 

سود خالص بوده است.
وی اضافــه کــرد در ســال ۱۴۰۰ رشــد خوبی 
در بخشــهای تولید و افزایش ســود خالص 

مدیرعامل جهان فولاد سیرجان مطرح کرد:

زیان»صادرات«
ازتغییراتمداوممقررات

مدیرعامــل جهــان فــولاد ســیرجان تاکید کرد: هــر نوع تغییر 
مقــررات آنــی و فــوری تاثیــر منفــی بــر روی صــادرات دارد و 
موفقیــت در حوزه هــای مختلــف، مســتلزم پایــداری قوانین و 

مقررات در هر کشوری است.
علی عباسلو تصریح کرد: امروز بحران اوکراین فرصتی پیش 
روی کشــورها قرار داده و ایران هم می تواند ســهم خود را از 
این شرایط داشته باشد، اما وضع عوارض اجازه نمی دهد.

آخرین روزهای اسفند پارسال ، ستاد تنظیم بازار برای صادرات 
صنایع فلزی و معدنی عوارض وضع کرد و وزارت صنعت نیز 
بیســتم فروردیــن ۱۴۰۱ بخشــنامه اجرای ایــن مصوبه را ابلاغ 
کرد.انجمن تولید کنندگان فولاد ایران خواستار لغو عوارض 

بر صادرات فولاد شده و خاطر نشان می سازد که تولید فولاد 
کشــور حدود دو برابر نیاز داخلی است.پارســال میزان تولید 
فولاد به رقم ۲۸.۹ میلیون تن رسید و در افق ۱۴۰۴ ظرفیت 

فولاد ۵۵ میلیون تن هدف گذاری شده است.
عباسلو گفت: اکنون شرکت های ایرانی چندان در بازارهای 

بیــن المللی حاضر نشــده انــد در حالی که 
اصل حمایت و پشــتیبانی دولت ها در امر 

    خبر 

صفحه 3
را بخوانید

صفحه آخر
را بخوانید

عقب نشینی سهم شاغلان از کل جمعیت؛ 

سهمبخشهاازاشتغالدرسال۱۴۰۰
صفحه 2
را بخوانید

آگهي استعلام  عمومي  شماره 401/05/س  
 SDS شركـت معـدني و صنعتـي گل گهـر )سـهامي عام( در نظـر دارد "انجام تدویـن و طراحی

مواد شـیمیایی   " را از طريق برگزاري اسـتعلام عمومي به پیمانکار واجد شرایط واگذار نمايد. 

WWW.GEG. لذا كليه متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد استعلام به آدرس الكترونيكي

IR  مراجعـه و اسـناد مذکـور و دسـتورالعمل ارزيـابي كيفـي و فنـي  را به همراه فرم پرسشـنامه 

ارزيـابي تأمـن كننـدگان از قسـمت - مناقصـه و مزايـده  دانلـود نمايند . مهلـت تحويل پاكات 

سـاعت 9 الي 14 روز  چهارشـنبه مـــورخ 1401/03/25 در محـــل دفتركميسـيون معــاملات 

مجتمـع و يـا دبیرخانـه دفـتر مرکـزی تهـران مـي باشـد. لازم بـه ذكـر اسـت شركـت معـدني و 

صنعتـي گل گهـر در قبـول و یـا رد هـر یـک یا تمام پيشـنهادات واصله بدون نیـاز به ذکر دلیل 

و بـدون جـران خسـارت مختار مي باشـد .

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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